
UCHWAŁA NR XXIV/195/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 14 października 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 

1 i 2, ust. 2a pkt 4 i pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Miejska 

w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/263/2020 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 08 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki (Dz. 

Urz. Woj. Maz. poz. 13076).  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 

Grażyna Nadrzycka 



Załącznik do uchwały nr XXIV/195/2025 
z dnia 14 października 2025 r. 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI 

 

 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości   
 

§ 1. 1.Właściciele nieruchomości są zobowiązani do prowadzenia selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych powstających we wszystkich rodzajach zabudowy, obejmujących 

odpady z:  

1) papieru i tektury, 

2) tworzyw sztucznych, 

3) szkła, 

4) metalu, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowych, 

6) bioodpady (kuchenne odpady ulegające biodegradacji) 

7) bioodpady (odpady z ogrodów i terenów zielonych) 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

10) żużli i popiołów paleniskowych z gospodarstw domowych, 

11) przeterminowanych leków, 

12) zużytych baterii i akumulatorów, 

13) odzieży i tekstyliów, 

14) zużytych opon, 

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

16) odpady niebezpieczne i chemikalia (przykładowo: środki ochrony roślin 

i opakowania po nich, farby, tusze i tonery), 

17) odpadów nie kwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, 

2. Właściciele są zobowiązani do zbieranie odpadów komunalnych wyszczególnionych 

w ust. 1  do pojemników lub worków przeznaczonych do tego celu i szczegółowo określonych 

w rozdziale 2. 
3.  Właściciele są zobowiązani do przekazywania zebranych odpadów komunalnych 

podmiotom uprawnionym do odbioru odpadów komunalnych wyszczególnionych w ust. 1 

powstających w nieruchomościach na terenie gminy w sposób i z częstotliwością określoną 

w rozdziale 3. 

 

§ 2. 1. We wszystkich rodzajach zabudowy do gromadzenia selektywnego wybranych 

frakcji odpadów komunalnych to znaczy: papieru i tektury, metali i tworzyw sztucznych, 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów należy stosować 

pojemniki/worki o ujednoliconych kolorach i opisach zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2019 r. poz. 2028). 

2. Do gromadzenia odpadów żużli i popiołów paleniskowych z gospodarstw domowych 

należy stosować worki w kolorze czarnym lub szarym z napisem „POPIÓŁ”. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostałe po segregacji odpadów 

wymienionych w ust 1. pkt 1 należy gromadzić w pojemnikach lub workach. 

4. Odpady selektywnie gromadzone wymienione w § 1 ust. 1 oraz  w § 2 ust. 2 i 3 są 

odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie 

z harmonogramem w ramach zorganizowanego  przez gminę systemu odpadów komunalnych. 



5. Odpady selektywnie gromadzone wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-6 oraz  w § 2 ust. 3 

są odbierane od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne, zgodnie z harmonogramem w ramach zorganizowanego  przez gminę 

systemu odpadów komunalnych. 

6. Odpady selektywnie gromadzone są odbierane od właścicieli nieruchomości, które 

w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, 

na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w ramach 

zorganizowanego  przez gminę systemu odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem, że: 

1) w części nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy odpady będą odbierane jak 

w ust. 4, 

2) w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne odpady będą odbierane jak w ust. 5. 

7. Selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy wyszególnione w ust. 1 właściciele mogą dostarczyć poza ustalonym 

harmonogramem do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i zagospodarowanie tych odpadów określa odrębna uchwała. 

8. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 

i przekazać je do specjalnych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy 

Nowy Dwór Mazowiecki wskazanych zgodnie z wykazem do Regulaminu lub dostarczyć do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

9. Odpady zużytych baterii i akumulatorów (stosowanych w aparatach fotograficznych, 

sprzęcie zdalnego sterowania, zegarach, zabawkach aparatach słuchowych, kalkulatorach, 

elektronarzędziach, systemach alarmowych, oświetleniu awaryjnym, kamerach video, 

telefonach komórkowych, przenośnych komputerach i tym podobne) należy wydzielić ze 

strumienia odpadów komunalnych oddać w punktach sprzedaży tych produktów lub 

dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

10. Odpady wielkogabarytowe (w ograniczonej ilości) i zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny wydzielony ze strumienia odpadów komunalnych będzie odebrany zgodnie 

z harmonogramem lub należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

11. Odpady zużytej odzież i tekstyliów wydzielony ze strumienia odpadów komunalnych 

należy deponować w pojemnikach do tego przeznaczonych usytuowanych w przestrzeni 

publicznej lub należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

12. Pozostałe odpady selektywnie zebrane i wydzielone ze strumienia odpadów 

komunalnych to znaczy: odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 

(w ograniczonej ilości), zużyte opony (w ograniczonej ilości), bioodpady, odpady 

niebezpieczne i chemikalia, odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki 

należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

13. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstających podczas remontów wykonywanych 

przez właścicieli we własnym zakresie (nie wymagające zgłoszenia)  należy dostarczyć do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (w ograniczonej ilości) zgodnie z zapisami 

Regulaminu tego punktu. Bioodpady należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych  zgodnie z zapisami Regulaminu tego punktu. Regulamin ten ustalony 

jest odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim. 

14. W zabudowie jednorodzinnej zaleca się prowadzenie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów do 

przydomowego kompostownika, zgodnie z zapisami rozdziału 8.  

15. Odpady, o których mowa w § 1 ust 1 pkt 7-17 będą przyjmowane z nieruchomości 

niezamieszkałej zlokalizowanej na nieruchomości, które w części stanowi nieruchomości na 

której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – odpłatnie w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, bądź mogą być odbierane przez przedsiębiorców posiadających 

odpowiednie zezwolenie na podstawie umów lub zleceń. 



16. Odpady, o których mowa  § 1 ust. 1 pkt 1-17 oraz w § 2 ust. 3 z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, a właściciele tych nieruchomości 

nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy – odpady muszą być odbierane przez przedsiębiorców posiadających odpowiednie 

zezwolenie na podstawie umów lub zleceń 

17. Odpady budowlane i rozbiórkowe, nie stanowiące odpadów komunalnych oraz odpady 

pochodzące z działalności gospodarczej nie są objęte systemem gospodarki odpadami 

komunalnymi stworzonymi przez Gminę Nowy Dwór Mazowiecki. Odpady budowlane 

i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalnych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających pylenie. 

18. Bioodpady pochodzące z działalności gospodarczej nie są objęte systemem gospodarki 

odpadami komunalnymi stworzonym przez Gminę Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§ 3. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na chodniku położonym wzdłuż 

prywatnych nieruchomości należy do właścicieli tych nieruchomości poprzez usuwanie błota, 

śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczań zgodnie z zapisami art. 5 ust 4 i 5 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i ustawy o drogach publicznych. 

 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 

nieruchomości pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej, przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiorników bezodpływowych; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

 

§ 5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać 

się na terenie nieruchomości pod warunkiem gdy podczas dokonywania tych czynności 

powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie i nie powodują 

zanieczyszczenia wody i gleby nieruchomości. 

 

Rozdział 2 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymanie pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jego terenie 

przez wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki o pojemności uwzględniającej 

częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem 

wymienionych poniżej zasad. Pojemniki na odpady komunalne nie podlegające selektywnemu 

zbieraniu oraz pojemniki i worki na odpady segregowane (papier i tektura, metale i tworzywo 

sztuczne, odpady opakowań wielomateriałowych, szkło, bioodpady, popiół) mogą być 

właścicielom nieruchomości dostarczane przez podmiot zajmujący się odbiorem odpadów. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczanych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałej na terenie gminy: 

1) pojemniki na odpady zmieszane o podstawowych pojemnościach: 

a) w zabudowie jednorodzinnej o pojemności od 120 l, do 4 osób korzystających, 

b) w zabudowie jednorodzinnej o pojemności od 240 l (dopuszcza się wstawienie 

2 pojemników 120 l lub jednego 240 l), od 5 osób korzystających, 

c) w zabudowie wielorodzinnej o pojemności od 1100 l, od 10 osób korzystających, 

w pozostałych przypadkach jak w zabudowie jednorodzinnej; 

2) pojemniki/worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych ze 

szkła, tworzyw sztucznych i metali, opakowań wielomateriałowych, papieru i tektury: 

a) w zabudowie jednorodzinnej worki o pojemności od 120 l, z zastrzeżeniem, że do 

odbioru szkła dopuszcza się worki o pojemności od 60 l, 



b) w zabudowie wielorodzinnej pojemnik „typu dzwon” o pojemności od 1400 l od 20 osób 

korzystających, w pozostałych przypadkach jak w zabudowie jednorodzinnej; 

3) pojemniki/worki na bioodpady (kuchenne odpady ulegające biodegradacji): 

a) w zabudowie jednorodzinnej worki o pojemności od 120 l, 

b) w zabudowie wielorodzinnej o pojemności od 240 l; 

4) pojemniki/worki na bioodpady (odpady z ogrodów i terenów zielonych): 

a) w zabudowie jednorodzinnej worki o pojemności od 120 l, 

b) w zabudowie wielorodzinnej pojemniki o pojemności od 4,3 m3 ; 

5) worki na odpady popiołu w zabudowie jednorodzinnej o pojemności od 120l. 

3. Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia 

zarządzający ogródkami działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do 

swych indywidualnych potrzeb i rodzaju odpadów uwzględniając następujące normatywy 

cyklu odbioru na obszarze miasta:  

1) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia, studenta i pracownika, 

2) dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika, 

3) dla punktów usługowych i obiektów biurowych - 2 l na każde m2 powierzchni 

użytkowej, 

4) dla obiektów handlowych takich jak sklepy, supermarkety, hipermarkety, galerie 

handlowe: 2 litry pojemności pojemnika na m2  powierzchni handlowej;  , 

5) dla lokali gastronomicznych - 5 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także 

miejsc w tak zwanych ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 

120 l; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych - 10 l na każdego pracownika;  

8) dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów i tym podobne – 

8 l na jedno łóżko; 

9) dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie sezonu to jest od 1 marca 

do 31 października każdego roku, oraz 5 litrów poza tym okresem; 

10) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 

pojemnika 60 l na odpady 

4. Dopuszcza się w nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, możliwość gromadzenia odpadów komunalnych (z podziałem 

na frakcje segregowane) z części niezamieszkałej w workach o minimalnej pojemności 60l, 

z zastrzeżeniem, że w tej nieruchomości znajduje się tyko jeden lokal niezamieszkały. 

§ 7. Pojemniki o pojemności od 120l do 1100l  na odpady komunalne we wszystkich 

typach nieruchomości powinny posiadać konstrukcję, umożliwiając ich opróżnianie 

grzebieniowym mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady. 

§ 8 1. Miejsca publiczne takie jak: ciągi piesze, handlowo–usługowe, przystanki 

komunikacji, parki powinny być przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców 

użytkujących tereny komunikacji publicznej wyposażone w kosze uliczne o pojemności od 

20 l. 

2. W centrach handlowych, przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami oraz na 

terenach zabudowy wielorodzinnej – zestawy pojemników przeznaczone do selektywnej 

zbiórki o minimalnej pojemności od 120 l. 

§ 9. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i frakcji segregowanych 

powinny być przez właścicieli nieruchomości usytuowane w miejscu łatwo dostępnym dla 

mieszkańców korzystających, jak i dla pojazdów specjalistycznych podmiotu uprawnionego 

do odbioru odpadów komunalnych. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 

umożliwienia odbioru odpadów zarówno z altan odpadowych, kubatury budynku jak i miejsc 

wskazanych na pojemniki „typu dzwon”, do których musi być swobodny dojazd z możliwością 

uniesienia pojemnika i możliwości manewru przez specjalistyczny pojazd „typu hakowiec”. 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być utrzymane 

w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, przez ich dezynfekcję i mycie w miarę 



potrzeb przez właścicieli nieruchomości, dopuszcza się wykonanie tej usługi przez podmiot 

zajmujący się odbiorem odpadów. 

3. Dopuszcza się w zabudowie jednorodzinnej możliwość gromadzenia odpadów 

zmieszanych dodatkowo w workach, jeśli pojemność pojemników nie jest wystarczająca. 

4. Dopuszcza się możliwość gromadzenia odpadów segregowanych w zabudowie 

wielorodzinnej w pojemnikach 1100l lub w workach, z zastrzeżeniem, że w tej nieruchomości 

i nieruchomościach gminnych w bliskim sąsiedztwie nie ma miejsca do ustawienia pojemników 

„typu dzwon” lub nieruchomość posiada altany śmietnikowe w kubaturze budynku. Właściciel 

w takim przypadku jest zobowiązany do dodatkowego oznaczenia miejsca na pojemniki do 

segregacji, a w przypadku umieszczania odpadów w workach przygotowania na nie 

wydzielonego boksu. 

§ 10. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsca gromadzenia odpadów w poniższy sposób: 
1) gromadzą odpady wyłącznie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, 

żeby nie doprowadzać do zmieszania poszczególnych frakcji odpadów posegregowanych; 
2)dbają o czystość i porządek w miejscach gromadzenia odpadów oraz altanach na odpady 

i boksach w kubaturze budynku, w tym nie dopuszczają do zalegania odpadów na ziemi; 
3) zabezpieczają miejsca gromadzenia odpadów przed opadami atmosferycznymi oraz 

przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 
4) utrzymują miejsca gromadzenia odpadów w czystości i porządku oraz w miarę potrzeb 

przez ich dezynfekcję. 

 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 

 

§ 11. 1. W nieruchomościach zamieszkałych odpady komunalne zmieszane odbierane są:  

1) w zabudowie jednorodzinnej, w cyklu zapewniającym skuteczne ich usuwanie, nie 

rzadziej jednak niż raz na dwa tygodnie według harmonogramu ustalonego przez 

operatora; 

2) w zabudowie wielorodzinnej w cyklu zapewniającym skuteczne ich usuwanie nie 

rzadziej jednak niż dwa razy w tygodniu według harmonogramu ustalonego przez 

operatora. 

2. Odpady zebrane selektywnie (papier, metale i tworzywo sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, szkło) odbierane są:  

1) w zabudowie jednorodzinnej, w regularnych odstępach czasu nie rzadziej jednak niż 

raz na dwa tygodnie wg harmonogramu ustalonego przez operatora; 

2) w zabudowie wielorodzinnej w cyklu zapewniającym skuteczne ich usuwanie nie 

rzadziej jednak niż dwa razy w tygodniu według harmonogramu ustalonego przez 

operatora. 

3. Bioodpady zebrane selektywnie (kuchenne odpady ulegające biodegradacji) odbierane 

są: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, w regularnych odstępach czasu uniemożliwiających rozkład 

nagromadzonych odpadów i przepełnienie worków/pojemników nie rzadziej niż raz na 2 

tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, zaś w pozostałych miesiącach nie 

rzadziej niż 2 raz w miesiącu wg harmonogramu ustalonego przez operatora, 

z wyłączeniem nieruchomości, na których jest kompostownik, a ich właściciele korzystają 

z częściowego zwolnienia w opłacie; 

2) w zabudowie wielorodzinnej w cyklu zapewniającym skuteczne ich usuwanie nie rzadziej 

niż raz na tydzień w miesiącach od kwietnia do października, zaś w pozostałych miesiącach 

4 razy w miesiącu wg harmonogramu ustalonego przez operatora. 

4. Bioodpady zebrane selektywnie (odpady z ogrodów i terenów zielonych bloków) 

odbierane są: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, w regularnych odstępach czasu uniemożliwiających rozkład 

nagromadzonych odpadów i przepełnienie worków/pojemników nie rzadziej niż raz na 2 

tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, zaś w pozostałych miesiącach nie 



rzadziej niż 2 razy w miesiącu wg harmonogramu ustalonego przez operatora, dopuszcza 

się odbiór odpadów łącznie z bioodpadami kuchennymi, z wyłączeniem nieruchomości, na 

których jest kompostownik, a ich właściciele korzystają z częściowego zwolnienia 

w opłacie; 

2) w zabudowie wielorodzinnej w cyklu zapewniającym skuteczne ich usuwanie, nie rzadziej 

niż raz na tydzień w miesiącach od kwietnia do października, zaś w pozostałych miesiącach 

4 razy w miesiącu, po wcześniejszym zgłoszeniu konieczności odbioru takiego odpadu 

podmiotowi uprawnionemu. 

5. Odbiór choinek w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz 

w roku w miesiącu styczniu według harmonogramu ustalonego przez operatora. 

6. Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (na 

przykład meble, AGD, TV) odbierane będą dwa razy w roku sprzed posesji zgodnie 

z harmonogramem. W każdym innym terminie powyższych odpadów można pozbyć się 

w ramach systemu zorganizowanego przez gminę Nowy Dwór Mazowiecki poprzez 

dostarczenie ich na własny koszt do Punku Selektywnej Zbiórki Opadów Komunalnych. 

Dopuszcza się zwiększenie częstotliwości odbioru tego typu odpadów z zabudowy 

wielorodzinnej . 

7. Odpady w postaci popiołu powstające w gospodarstwach domowych odbierane będą 

w okresie od miesiąca września do kwietnia zgodnie z harmonogramem operatora lecz nie 

rzadziej niż 2 razy w miesiącu. 

§ 12. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) odpady zmieszane (niesegregowane) – w cyklu zapewniającym skuteczne ich 

usuwanie, nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu według harmonogramu ustalonego przez 

operatora, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny (papier, metale i tworzywo sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, szkło) – w regularnych odstępach czasu nie rzadziej jednak 

niż raz w miesiącu wg harmonogramu ustalonego przez operatora, 

c) bioodpady (kuchenne odpady ulegające biodegradacji)  – w cyklu zapewniającym 

skuteczne ich usuwanie nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w miesiącach od kwietnia do 

października, zaś w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż 2 raz w miesiącu wg 

harmonogramu ustalonego przez operatora. 

§ 13. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 

części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) odpady zmieszane (niesegregowane) – w cyklu zapewniającym skuteczne ich 

usuwanie, nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie według harmonogramu ustalonego przez 

operatora, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny (papier, metale i tworzywo sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, szkło) – w regularnych odstępach czasu nie rzadziej jednak 

niż raz w miesiącu wg harmonogramu ustalonego przez operatora, 

c) bioodpady (kuchenne odpady ulegające biodegradacji) – w cyklu zapewniającym 

skuteczne ich usuwanie nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w miesiącach od kwietnia do 

października, zaś w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż 2 raz w miesiącu wg 

harmonogramu ustalonego przez operatora. 

§ 14. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) w mieście w okresie całorocznym w cyklu zapewniającym skuteczne ich usuwanie nie 

rzadziej jednak  niż dwa razy w tygodniu; 

2) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej 

zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych 

i wysypywania się odpadów; 



3) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się co dwa tygodnie, natomiast 

w okresie przed i po dniu 1 listopada należy zwiększyć częstotliwość w miarę potrzeb; 

4) właściciele punktów handlowych i usługowych, którzy wystawiają pojemniki na odpady 

przed punkt sprzedaży są zobowiązani usuwać odpady codziennie. 

 

§ 15. 1. Właściciel nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy jest zobowiązany 

umieścić urządzenia wypełnione odpadami w miejscu wyznaczonym poza terenem 

nieruchomości na chodniku lub poboczu (ewentualnie w altance śmietnikowej jeśli znajduje 

się taka na nieruchomości i ma wejście od strony chodnika) w przypadku zabudowy 

jednorodzinnej lub w altankach na odpady, miejscach usytuowania pojemników i boksach 

w kubaturze budynku w przypadku zabudowy wielorodzinnej w terminach wyznaczonych 

harmonogramem. Nie udostepnienie lub brak możliwości dojazdu w celu odbioru odpadów 

w wyznaczonym przez harmonogram terminie i czasie skutkuje brakiem odbioru odpadów. 

2. Z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne odpady będą odebrane z miejsca wyznaczonego na nieruchomości do ich 

gromadzenie.  Nie udostepnienie lub brak możliwości dojazdu w celu odbioru odpadów 

w wyznaczonym przez harmonogram terminie i czasie skutkuje brakiem odbioru odpadów. 

3.  Właściciel nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne jest zobowiązany umieścić urządzenia wypełnione odpadami w miejscu 

wyznaczonym poza terenem nieruchomości na chodniku lub poboczu. Nie udostepnienie lub 

brak możliwości dojazdu w celu odbioru odpadów w wyznaczonym przez harmonogram 

terminie i czasie skutkuje brakiem odbioru odpadów. 

4. Selektywnie zebrane odpady komunalne zaleca się oczyścić z resztek i w miarę 

możliwości zgnieść przed włożeniem do odpowiedniego pojemnika lub worka (zgodnie 

z kolorystyką z rozdziału 1 § 2). Worki należy szczelnie zamknąć i przekazać operatorowi 

w terminach wyznaczonych harmonogramem. Nieudostępnienie odpadów w wyznaczonym 

przez harmonogram terminie i czasie skutkuje nieodebraniem odpadów. 

5. Odpady wielkogabarytowe w zabudowie jednorodzinnej muszą być wystawione na 

chodnik przed wejściem na teren nieruchomości, a w zabudowie wielorodzinnej na miejsce 

wyznaczone do tego celu przez zarządcę w terminie uzgodnionym harmonogramem 

z operatorem. Do wskazanego miejsca musi być dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego, 

a pozostawiony odpad  nie może utrudniać swobodnego korzystania z nieruchomości. 

 

§ 16. Właściciele nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, 

usługowa, gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza a którzy nie korzystają z usługi 

w systemie  odbioru odpadów komunalnych stworzonym przez gminę zobowiązani są do: 

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów 

do gromadzenia odpadów oraz w szczególności w okresie sezonu letniego 

systematycznego ich opróżniania, aby zachować odpowiedni stan sanitarny; 

2) opróżniania pojemników ze zmieszanymi odpadami komunalnymi zaleca się nie 

rzadziej niż co dwa tygodnie; 

3) selektywnego gromadzenia odpadów ustalonych w § 1 pkt 1 i § 2 ust. 3. 

 

§ 17. Obowiązki w zakresie usuwania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

niezamieszkałych które nie korzystają z usługi w systemie  odbioru odpadów komunalnych 

stworzonym przez gminę oraz nieruchomości niezabudowanych wykonywane są przez 

właścicieli za pośrednictwem przedsiębiorców wpisanych do rejestru działalności regulowanej 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości, których nieruchomości są wyposażone w zbiorniki 

bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 

do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu, z zastrzeżeniem, że zbiorniki 

opróżniane będą nie rzadziej niż raz w roku. 



2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni 

przydomowych nie rzadziej niż raz w roku, z zastrzeżeniem, że z ich instrukcji eksploatacji 

nie wynika dłuższy termin. 

3. Właściciele nieruchomości których nieruchomości są wyposażone w zbiorniki 

bezodpływowe lub oczyszczalnie przydomowe mają obowiązek przechowywania dokumentów 

potwierdzających korzystanie z usług przedsiębiorstw asenizacyjnych w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportów nieczystości ciekłych  zgodnie z zapisami art. 6 

ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dopuszcza się posiadanie 

potwierdzenia, z pieczątką firmy, które będzie zawierać co najmniej datę usługi, adres 

obsługiwanej nieruchomości, ilość  odebranego odpadu w m3  

 

§ 19. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych wykonywane są 

przez właścicieli nieruchomości za pośrednictwem podmiotów posiadających zezwolenie na 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 20. Gospodarka odpadami komunalnymi prowadzona jest w ramach wyznaczonych 

w aktualnym Planie gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego. 

 

§ 21. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), odpady zielone i bioodpady 

oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu 

odpadów zmieszanych, przeznaczone do składowania muszą być kierowane w pierwszej 

kolejności do odpowiednich instalacji komunalnych.  

2. W przypadku braku mocy przerobowych instalacji komunalnej lub jej awarii odpady 

powinny być przekazane do instalacji wskazanej jako zastępcza.  

3. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej 

możliwości, mogą one być kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne 

frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

§ 22. Gmina prowadzić będzie działania w kierunku zmniejszenia udziału zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz zwiększenia udziału odpadów segregowanych w strumieniu 

powstających odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

§ 23. Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych poszerzających wiedzę wśród 

mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ograniczenia ich ilości 

i właściwego postępowania z powstałymi odpadami komunalnymi. 
 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 24. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania 

bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego. 

§ 25. 1. W ramach ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, osoby 

utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania opieki nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby zwierzęta te nie 

stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia, a także nie stanowiły uciążliwości 

dla osób trzecich; 

2) reagowania w sytuacjach powodujących zakłócenie spokoju, porządku publicznego 

oraz nocnego odpoczynku wywołanego zachowaniem zwierząt; 

3) zabezpieczenia miejsca, w którym przebywają swobodnie zwierzęta domowe, w sposób 

uniemożliwiający samodzielne wydostanie się tych zwierząt poza jego obszar; 



4) prowadzenia psów na smyczy na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 

natomiast psów rasy uznawanej za agresywną oraz psów mogących stanowić 

zagrożenie - na smyczy i w kagańcu pod opieką osób, które zapewnią sprawowanie 

nad nimi kontroli; z zastrzeżeniem ust. 2; 

5) obowiązek nakładania kagańca, o którym mowa w pkt 4 nie dotyczy psów: 

a) u których występują przeciwskazania anatomiczne czy zdrowotne, 

b) wykorzystywanych do celów specjalnych, 

c) przewodników, opiekunów osób niepełnosprawnych, 

d) używanych w dogoterapii, 

e) do 12 miesiąca życia. 

2.  Dopuszcza się zwolnienie psów ze smyczy wyłącznie na terenach zielonych, mało 

uczęszczanych oraz wyznaczonych, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad 

ich zachowaniem. Nie dotyczy to psów rasy uznawanej za agresywną oraz psów mogących 

stanowić zagrożenie. 

§ 26. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do usunięcia spowodowanych przez 

nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub w innych pomieszczeniach budynków 

służących do użytku publicznego, a także na terenach wspólnego użytku takich jak uliczce, 

chodnik, parki, skwery, zieleńce itp. Zanieczyszczenia spowodowanych przez zwierzęta 

domowe należy umieszczać w szczelnie zamkniętym opakowaniu do pojemników 

przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

koszy ulicznych. 

 

Rozdział 6  

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej  

 

§ 28. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów zajętych 

przez budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra 

handlowe, hotele, strefy przemysłowe, ogrody działkowe. 

2. Określa się następujące wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich, 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1) posiadanie budynków gospodarskich przeznaczonych do chowu zwierząt, spełniających 

wymogi określone w odrębnych przepisach; 

2) utrzymywanie zwierząt z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości; 

3) utrzymywanie zwierząt w taki sposób, aby nie stwarzały one i nie stanowiły zagrożenia 

dla otoczenia, a także nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich; 

4) zabezpieczenie terenu nieruchomości przed opuszczeniem jej przez zwierzęta; 

5) przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

6) gromadzenie i usuwanie odpadów i nieczystości ciekłych związanych z utrzymywaniem 

zwierząt gospodarskich w sposób przewidziany w Regulaminie oraz w odrębnych 

przepisach prawa. 

3. Osoby utrzymujące pnie pszczele, są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

i dołożenia starań, aby hodowla ta nie była uciążliwa dla osób trzecich. 

 

Rozdział 7 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji  

i terminów jej przeprowadzania. 

 

§ 29. Wyznacza się obszary podlegającej obowiązkowej deratyzacji: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2)zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych, oświatowych i obiektów 

zbiorowego żywienia; 

3) zabudowanych obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do 

przetwórstwa bądź magazynowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki 

odpadami; 

§ 30. Wyznacza się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji: 



1) od 1 kwietnia do 30 maja; 

2) od 1 października do 30 listopada. 

 

Rozdział 8 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie 

właścicieli takich nieruchomości, w całości, z obowiązku posiadania pojemnika  

lub worka na te odpady 

 

§ 31. Właściciele nieruchomości zamieszkałej z zabudową jednorodzinną mogą na terenie 

nieruchomości gromadzić bioodpady pochodzące z odpadów kuchennych i z ogrodów 

stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. 

 

§ 32. W przypadku posiadania kompostownika właściciel nieruchomości jest zwolniony 

z posiadania worka lub pojemnika na te odpady. 

 

§ 33. Właściciel nieruchomości oświadczający w deklaracji, że kompostuje 

w przydomowym kompostowniku odpady zielone i biodegradowalne jest zobowiązany do 

zagospodarowania tych odpadów we własnym zakresie w zamian za częściowe zwolnienie 

w kwocie opłaty. Z takich nieruchomości nie będą odbieranie bioodpady w ramach systemu 

zorganizowanego przez gminę. 

 

§ 34. Kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego 

oddziaływania na środowisko, a umiejscowienie kompostownika powinno być zgodne 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

§ 35.1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowych 

kompostowniach w zabudowie jednorodzinnej powinno odbywać się zgodnie z poniższymi 

zasadami. 

2.Odpady należy umieszczać w gotowych kompostownikach ogrodowych lub 

sporządzonych samodzielnie na przykład z drewnianych desek. 

3.Urządzenia do kompostowania muszą mieć zapewnione przewietrzanie zawartości. 

4. Kompost w pryzmie nie powinien przekraczać 1,5 m wysokości. 

5. Kompostownik w miarę możliwości powinien być usytuowany w miejscu zacienionym. 

 

Rozdział 9  

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny  

 

§ 36. 1. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony 

w przypadku, gdy w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania danej frakcji 

znajduje się co najmniej 90% (objętościowych) właściwych odpadów, o których mowa w § 36 

ust. 3 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a, pkt 3 lit. a, pkt 4 lit. a, pkt 5 lit. a. 

2. Jeżeli w pojemniku do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów znajduje się więcej 

niż 10% (objętościowo) odpadów, które należy zbierać w sposób selektywny określone w § 

36 ust 3 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a, pkt 3 lit. a, pkt 4 lit. a, pkt 5 lit. a, uznaje się, że odpady nie 

są zbierane w sposób selektywny. 

3. W celu zapewnienia standardów jakościowych selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w pojemnikach/workach do zbierania poszczególnych frakcji odpadów należy 

zastosować poniższe zasady: 

1) w pojemniku/worku niebieskim z napisem „PAPIER” na odpady z papieru, tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i tektury: 

a) należy umieścić następujące surowce: gazety, książki i zeszyty w miękkich okładkach 

lub po usunięciu twardych, katalogi, prospekty, książki telefoniczne, tekturę, kartony, 

pudełka,  torby i torebki papierowe, papier pakowy, papier xero, papier do pisania, 

b) nie należy wrzucać: brudnego i zatłuszczonego papieru, lakierowanego lub foliowanego 

papieru z folderów reklamowych, tapet, kalki i papierów przebitkowych, papieru 



termicznego, artykułów higienicznych (chusteczki, pieluszki itp.), worków po cemencie 

i wapnie, toreb po środkach ochrony roślin, kartoników po napojach, sokach, mleku 

itp. 

2) w pojemniku/worku zielonym napisem „SZKŁO” na odpady opakowaniowe ze szkła 

bezbarwnego i kolorowego: 

a) należy umieścić następujące surowce: szklane butelki i słoiki po napojach, sokach itp., 

szklane opakowania po kosmetykach, stłuczka szkła opakowaniowego bez metalu 

i tworzyw sztucznych, 

b) nie należy wrzucać: opakowań szklanych z jakąkolwiek zawartością, szkła płaskiego 

(tzn. szyby okienne i samochodowe, lustra), szklanek, kieliszków, szkła kryształowego, 

naczyń żaroodpornych, ceramiki (porcelana, fajans, naczynia typu arco, miski, talerze, 

doniczki), szkła okularowego, szkła zbrojeniowego, żarówek, świetlówek, kineskopów, 

lamp neonowych i halogenowych, termometrów rtęciowych, szklanych opakowań 

farmaceutycznych i chemicznych z jakąkolwiek zawartością. 

3) w pojemniku/worku żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” na 

odpady z metali, opakowania z metali, odpady z tworzywa sztucznego, opakowania 

z tworzywa sztucznego, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) należy umieścić następujące surowce: opakowania z tworzyw sztucznych, puste butelki 

po kosmetykach i środkach czystości, czyste karnistry plastikowe, plastikowe koszyczki 

po owocach, plastikowe opakowania po żywności (np. po serkach, jogurtach itp.), folie, 

torebki, worki i reklamówki z tworzyw sztucznych, tworzywa twarde typu skrzynki, 

rurki, krzesła ogrodowe, opakowania stalowe i aluminiowe po napojach i konserwach, 

drobny złom metali kolorowych i żelazny, aluminium, kapsle, przykrywki, zakrętki 

metalowe i plastikowe, odpady opakowaniowe wielomateriałowe tzn. kartoniki po 

napojach, mleku itp., 

b) nie należy wrzucać: opakowań z metalu, aluminium i tworzyw sztucznych 

z jakąkolwiek zawartością, opakowań po medykamentach, opakowań po środkach 

chwasto i owodaobójczych, tworzyw piankowych, styropianu, gumy, puszek i butelek 

po olejach, smarach (silnikowych, spożywczych), farbach, klejach, rozpuszczalnikach, 

opakowań po aerozolach, produktów wykonanych z połączenia metalu z innymi 

materiałami, zabawek, pieluch, zużytych baterii. 

4) w pojemniku/worku brązowym z napisem „BIO” na bioodpady: 

a)  należy umieścić następujące odpady: resztki warzyw i owoców, obierki, zwiędłe 

kwiaty i rośliny doniczkowe, łupiny orzechów i ziaren oraz odpady z ogródków tzn. 

trawa, liście, chwasty, gałązki, drobne wióry z drewna – tylko w zabudowie 

jednorodzinnej gdzie nie ma kompostowników, 

b)  nie należy wrzucać: mięsa, kości i ości, resztek z obiadów, popiołu z pieców 

i kominków, odchodów zwierzęcych, trocin i żwirku zanieczyszczonego odchodami, 

ulicznych zmiotek, gleby i ziemi, w tym piasku i kamieni, gałęzi, krzaków, korzeni, 

karp, pni, darni. 

5) w pojemniku/worku czarnym lub szarym z napisem „POPIÓŁ” na popiół (dotyczy 

tylko nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej): 

a)  należy umieścić następujące odpady: czyste żużle i popioły paleniskowe 

z gospodarstw domowych bez domieszki odpadów komunalnych, 

b)  nie należy wrzucać: zanieczyszczonego popiołu z palenisk domowych. 

4. Odpady wymienione w ust § 33 ust 3 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a, pkt 3 lit. a, pkt 4 lit. a, 

pkt 5 lit. a, które podlegają selektywnemu zbieraniu w pojemnikach/workach, ale ze względu 

na rozmiar (odpady recyklingowe wielkogabarytowe na przykład duże pudła czy folie) nie 

mieszczą się w tych pojemnikach/workach mieszkaniec indywidualnie musi dostarczyć do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Opadów Komunalnych. Dopuszcza się odbiór tego typu odpadów 

wielkogabarytowych tylko w przypadku, jeżeli zostaną one odpowiednio przygotowane do 

odbioru to znaczy należy je złożyć po ówczesnym usunięciu ich zawartości (styropianu, folii, 

elementów piankowych i innej) i ułożyć przy pojemniku przeznaczonym na segregacje 

konkretnej frakcji. 

5. Warunek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony: 



1) jeżeli odpady wymienione w ust § 33 ust 3 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b, pkt 3 lit. b, pkt 4 

lit. b, pkt 5 lit. b, nie znajdą się w pojemnikach/workach przeznaczonych do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalny, 

2) jeżeli w pojemniku/worku przeznaczonym na odpady pozostałe po segregacji 

i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie znajdują się odpady wymienione 

w ust § 33 ust 3 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a, pkt 3 lit. a, pkt 4 lit. a, pkt 5 lit. a oraz odpady 

niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpady 

nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

bioodpadów (gałęzi, krzaków, korzeni, karp, pni, darni). 

 

 



WYKAZ DO REGULAMINU 

 

Wykaz punktów, w których będą ustawione pojemniki na przeterminowane 

lekarstwa: 
 

1. Apteka Melisa, ul. 29 Listopada 15, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 
2. Apteka Syrenka; ul. 29 Listopada 376; 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki  
3. Apteka Alma, ul. gen. Leopolda Okulickiego 5, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 

4. Apteka Cef@rm, ul. Bohaterów Modlina 28, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 
5. Apteka Syrenka, ul. Ignacego Paderewskiego 7; 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 
6. Apteka Syrenka; ul. Mazowiecka 11; 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 
7. Apteka Dbam o zdrowie, ul. Morawicza 2A, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 
8. Apteka Dbam o zdrowie, ul. Spacerowa 2, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 
9. Apteka, ul. Tadeusza Kościuszki 5, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki.  
10. Apteka, ul. Warszawska 15, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 

11. Apteki Centrum, Mazowiecki Centrum Leków, ul. Warszawska 36 lok.9, 05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki.  
12. Apteka z Uśmiechem, ul. Wojska Polskiego 20, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 
13. Apteka, ul. Stefana Czarnieckiego 4, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 

14. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; ul. Przytorowa 7; 05-100 Nowy Dwór 
Mazowiecki. 

 

Wykaz słupów ogłoszeniowych na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 
 

1. Oś. Młodych - ul. Okulickiego. 

2. Oś. Młodych - ul. Młodzieżowa przy Publicznym Przedszkolu Nr. 5. 

3. Oś. Młodych – oś Dębinka. 

4. Oś. Młodych – ul. Młodzieżowa 7. 

5. Teren dawnego Dworca PKP. 

6. Centrum miasta ul. Zakroczymska. 

7. Centrum miasta - róg ul. Warszawskiej i ul. Wybickiego. 

8. Centrum miasta - ul. Warszawska przy skwerze im. Bp. Dobrogosta. 

9. Centrum miasta – róg ul. Mazowieckiej i ul. Modlińskiej. 

10. Centrum miasta – ul. Targowa. 

11. Oś. Pólko – róg ul. Paderewskiego i ul. Inżynierskiej. 

12. Oś Pólko - róg ul Bohaterów Modlina i ul Spacerowej. 

13. Okunin - róg ul. Nowodworskiej i ul. Strażackiej. 

14. Twierdza Modlin - róg ul. Prądzyńskiego i Ledóchowskiego. 

15. Twierdza Modlin – ul. Bema. 

16. Twierdza Modlin róg ul 29 Listopada i ul. Szpitalnej. 

17. Modlin Górka róg ul. Kopernika i ul. Czarnieckiego. 

18. Modlin Górka ul. Dworcowa. 

19. Oś Nowodworzanka ul. Miodowa. 

  



UZASADNIENIE 

 

Przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) obligują gminy do określenia 

w drodze uchwały regulamin utrzymania czystości i porządku. 

Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim podjęła uchwały: 

 - o odbieraniu odpadów komunalnych od wszystkich właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 

- o wyborze metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości. 

W związku z powyższy, zapisy przedmiotowej uchwały dostosowują 

zapisy regulaminu do zmian wprowadzony w dokumentach prawa 

miejscowego. 

Ze względu na objęcie systemem gminnym odbioru odpadów 

od właścicieli nieruchomości: 

- ma których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne,  

- które w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

określono dla tych posesji: 

- zakres selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych (§ 1 i 2),  

- rodzaje pojemności i ilości pojemników, które można dostosować do liczby 

osób korzystających z nieruchomości (§ 6),  

-  częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów (§12, 13, 15). 

 

Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowanych przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze 

Mazowieckim w dniu 23-09-2025r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki stanowi akt prawa 

miejscowego i związana jest ściśle ze stworzonym systemem gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


